Carddpio Restaurante Perola

https://cardapio.menu
Avenida Dom Nuno Alvares Pereira 50, Barcelos 4750-324, Portugal
(+351)253821363 - http://lwww.restauranteperola.pt

O cardapio do Restaurante Perola’s de Barcelos inclui 93 pratos. Em média os pratos ou bebidas no cardapio
custam cerca de 10 €. As categorias podem ser vistas no cardapio abaixo. O local também oferece a opcéo de
sentar ao ar livre e comer em agradavel tempo, e para 0s espacos acessiveis também vém clientes com cadeira
de rodas ou restri¢des fisicas. WiFi esta disponivel de forma gratuita. Restaurante Perola de Barcelos oferece
saborosa, leve culinaria mediterr@nea com seus tipicos refeicdes, também ha algumas opc¢des internacionais
pratos para escolher no menu. Estao também disponiveis saborosas iguarias que séo tipicas na Europa, Além
disso, os visitantes ficam encantados com os requintados pratos portugueses menus que estdo no cardapio.




ORIGINAL

Siife desserts
BROWNIE

Pizza

PI1ZZA GRANDE

Pratos de massa

RAVIOLI

Snacks

CROQUETES - BOLINHOS SALGADOS

Trutos do mar

CAMARAO

Bebidas

MEIA GARRAFA DE AGUA $1.6

éniradas

MANTEIGA $1.1

Pratos mexicanos

ARROZ

Pratos laterais

CROQUETAS

Yinos rosados

MATEUS ROSA $9.8

PREGO EM PRATO

Modifiers

AGUA,

€l boaque - the woods
MARINADAS DE AZEITONAS
Pickied for you
FRANCESINHA DE FRANGO

Hot drinka - coffee

CORTADO

Peixes

LOMBO DE BACALHAU COM
CROSTA DE BROA

Doces

VERGONHA DOS VELHOS

Green wines

CESTA DE PAO

Sala de pasto

ESPARGUETE A BOLONHESA

Tresco e simples

SALTEADO DE COGUMELOS

Pratos principais -

FILES DE PESCADA

$11.4

$3.3

$10.3

$15.2

$4.3

$1.1

$7.6

$8.7

$13.0
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Salada de frutas

SALADA DE FRUTAS $3.3
Menu kids €11.9

POSTRES

Vegelariano

BOLONHESA DE SOJA $7.6
CHILI DE LEGUMES $8.2
Vinho rose

CASA AMARELA (DOURO) 2018 $16.3
.COM (ALENTEJO) 2018 $10.9
BIFE DE VITELA COM BATATA FRITA $7.6
E OVO ’
FILETE DE PESCADA COM BATATA $7.6
FRITA ’
SALADA DE GAMBAS E SALMAO $13.0

MARINADO
SALADA DE FRANGO CROCANTE  $8.7

Café

CAFE
CAFE $0.9
LOMBINHO DE ROBALO $13.0

LOMBO DE SALMAO GRELHADO  $12.0

Massas

TAGLIATELLE DE FRUTOS DO

MAR $14.1
RAVIOLI NEGRO DE SALMAO $9.8
FUMADO

Eates tipos de pratos sao
servidos

SOBREMESAS

SALADA

Sobremesas

MACA, LARANJA OU KIWI $2.2
MORANGO, ABACAXI, MANGA OU $3.8
MELAO

SOBREMESAS MINIATURAS $1.6
SOBREMESAS EM COPO $3.8
Carne

BIFINHOS DE FRANGO COM $9.2
MOLHO DE COGUMELOS

BIFE DA VAZIA NACIONAL $22.8
BIFE CERVEJEIRO $11.4
TIRAS DE COSTELA DE PORCO $12.0
PRETO

Starters

DEEP FRIED BITES MIX $6.5
IBERIAN HAM 100GR $13.0
OVO ROTO COM PRESUNTO $6.0
PRAWNS WITH GARLIC AND $13.0
CHILLY

FRIED EGG WITH CRISPY CHORIZO $7.6

AND FRENCH FRIES
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Snack

FRANCESINHA DE MARISCO $14.1
CLUB SANDWICH SANDE ELIAS $7.1
PREGO EM PAO ESPECIAL $5.4
HAMBURGER DE FRANGO $6.5
CROCANTE

HAMBURGUER DE CARNE BOVINA $7.6
FRANCESINHA A PEROLA $12.0

Os pratos sao preparados
com estes ingredientes
CARNE

ARROZ

MORANGO

MANGA

CAMARAO

FRUTOS DO MAR

Vinho tinto

CARM (DOURO) 2017 $16.8
PONTE DA BARCA (VERDE) 2019  $9.2
CRASTO (DOURO) 2017 $20.1
CRASTO SUPERIOR (DOURO) 2016 $25.0
VINHA D'ERVIDEIRA (ALENTEJO)

2017 $15.2
MONTE DA PECEGUINA $18.5
(ALENTEJO) 2017 :

TIAGO CABACO VINHAS VELHAS o, -

(ALENTEJO) 2016

DG (DOURO) 2017
PERIQUITA (SETUBAL) 2017
ESTEVA (DOURO) 2018

GRAMBEIRA RESERVA (DOURO)
2017

FLOR DAS TECEDEIRAS (DOURO)

2017

DONA GRACA RESERVA (DOURO)

2016

Yinho branco

VINHA D'ERVIDEIRA (ALENTEJO)
2018

PLANALTO (DOURO) 2018
PAPA FIGOS (DOURO) 2018

QUINTA DO BARCO (VERDE) 2019
DONA GRAGCA RESERVA (DOURO)

2018

CARM (DOURO) 2018
CRASTO (DOURO) 2018
.COM (ALENTEJO) 2019

ESPORAO VERDELHO
(ALENTEJO) 2017

CONDE D'ERVIDEIRA RESERVA
(ALENTEJO) 2017

GRAMBEIRA (DOURO) 2018
GRAO VASCO (DAO) 2018
CURVOS AVESSO (VERDE) 2019
D'EU LA D'EU (VERDE) 2019

DG (DOURO) 2018

$10.3
$11.4
$10.9

$14.1

$19.0

$16.3

$15.2

$11.4
$15.2
$9.2

$16.3

$16.8
$20.1
$11.4

$19.6

$21.7

$14.1

$9.2
$12.5
$14.7
$10.3
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Restaurante Perola

Avenida Dom Nuno Alvares Horario de abertura:
Pereira 50, Barcelos 4750-324, Domingo 11:45-14:45
Portugal Segunda-feira 19:00-22:30

Terca-feira 19:00-22:30
Quarta-feira 19:00-22:30
Quinta-feira 19:00-22:30
Sexta-feira 19:00-22:30
Sabado 19:00-22:30

Feito com cardapio.menu




